Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ № ___________

О внесении изменений в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от  31.12.2014 № 1101 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1101 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.07.2016 № 455, от 03.10.2016 № 701, от 22.12.2016 № 968, от 13.11.2017 № 866, от 20.02.2018 № 102, от 25.02.2019 № 125, от 05.09.2019 № 775, от 02.04.2020 № 250, от 06.07.2020 № 555, от 21.04.2021 № 268, от 06.10.2021 № 954, от 12.12.2022 № 1316, от 30.12.2022 № 1493, от 01.03.2023 № 195, от 25.04.2023 № 524, от 02.05.2023 № 555, от 13.07.2023 № 823, от 27.07.2023 № 899), следующие изменения:
пункт 3.4.2 дополнить пунктом 3.4.23 следующего содержания:
«Оказание социальных услуг в реабилитационных центрах для детей и подростков с ограниченными возможностями осуществляется в соответствии с индивидуальным графиком посещения занятий ребенком, разработанным специалистом, в объеме до 5 часов в день получателям социальных услуг дошкольного возраста, до 6 часов в день получателям социальных услуг школьного возраста.»;
пункт 1.1 таблицы «Наименования социальных услуг, описание, объемы предоставления социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в социально-реабилитационных отделениях комплексных центров социального обслуживания населения, центрах реабилитации инвалидов, реабилитационных центрах для детей и подростков с ограниченными возможностями (за исключением услуг, предоставляемых в отделениях ранней помощи и дневного пребывания реабилитационных центров для детей и подростков с ограниченными возможностями)» приложения № 2 к Порядку изложить в следующей редакции:
	«1.1.
	Обеспечение питанием
	Организация питания получателя социальных услуг:

	в социально-реабилитационных отделениях, центрах реабилитации инвалидов;
	приемов пищи
	1 раз в сутки в период социального обслуживания

	в реабилитационных центрах для детей и подростков с ограниченными возможностями
	приемов пищи
	2 раза в сутки в период социального обслуживания (получателям социальных услуг дошкольного возраста)

1 раз в сутки в период социального обслуживания (получателям социальных услуг школьного возраста)».

[bookmark: _GoBack]2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу по истечении 90 дней после дня его официального опубликования.

Премьер-министр
Республики Татарстан								   А.В.Песошин

2